
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 20 DEL 02-02-2023

OGGETTO:Modifica all'organigramma e al funzionigramma dell'Ente, approvati da ultimo con
deliberazione della Giunta Comunale 138 del 04.08.2021.

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di febbraio alle ore 10:00  nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

TUMMINELLO DANIELE
SALVATORE

Sindaco P

LAPUNZINA ROSARIO Vice Sindaco P
MODARO LAURA Assessore P
FRANCO ANTONIO Assessore P
CULOTTA TANIA Assessore P
MANCINELLI SALVATRICE ASSESSORE A

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Il Sindaco TUMMINELLO DANIELE SALVATORE constatato il numero  legale degli intervenuti,

dichiara aperta la riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.21 DEL 01-02-2023

Ufficio: SEGRETARIO GENERALE

Assessorato:

OGGETTO: Modifica all'organigramma e al funzionigramma dell'Ente, approvati da ultimo con
deliberazione della Giunta Comunale 138 del 04.08.2021.

Il Segretario Generale

Richiamata le deliberazioni della Giunta Comunale:

n. 138 del 04.08.2021, con la quale sono stati modificati: la nuova macrostruttura-
organizzativa dell’Ente, articolata in Settori, Servizi ed Uffici ed i relativi organigramma e
funzionigramma, da ultimo approvati con deliberazione n. 141 del 09.10.2020;
  n.103 del 20.05.2019 di approvazione del nuovo manuale delle posizioni organizzative in-

esecuzione del CCNL 2016/2018;
    n. 212 del 13.09.2019 di approvazione della nuova graduazione delle Posizioni-

Organizzative in esecuzione del CCNL 2016/2018;

Ritenuto di dover apportare alcune  modifiche all’organigramma e al funzionigramma in virtù
della necessità di  piccoli adattamenti all’interno delle competenze di alcuni uffici,
redistribuendole sulla scorta di esigenze manifestate dai responsabili delle P.O. e
dall’Amministrazione;

Dato atto che il vigente Regolamento comunale sul Canone Unico Patrimoniale  individua un
solo ufficio competente per la gestione del canone stesso  e quindi un solo responsabile;

Considerato necessario accorpare in un unico Servizio le diverse funzioni inerenti le concessioni
e gli incassi del canone, anche alla luce delle novità legislative, regolamentari e delle
conseguenti esigenze organizzative;

Dato atto che con successivi provvedimenti verranno modificati il manuale delle posizioni
organizzative e la loro graduazione in esecuzione del CCNL 2019/2021;

Ritenuto che, nelle more della citata modifica all’ordinamento delle Posizioni organizzative, la
nuova struttura, che con la presente si propone all’approvazione della Giunta Comunale non

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


comporta consistenti carichi di lavoro in aggiunta a quelli esistenti  sulle diverse strutture, fatta
eccezione per il nuovo ufficio  CUP;

Ritenuto, nel more dell’anzidette modifiche, di disporre che il nuovo Ufficio CUP venga dotato
di idonee  risorse umane, per poi essere oggetto di valutazione nella futura graduazione della
relativa Posizione Organizzativa;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE
Alla Giunta Comunale di:

Approvare l’organigramma e il funzionigramma, modificati per le motivazioni addotte in1.
premessa, secondo le direttive dell’Amministrazione (Allegato 1);
Di dare mandato al Segretario Generale di coordinare tutte le eventuali modifiche che si2.
renderanno necessarie o opportune a seguito della presente deliberazione;
Di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti i Responsabili di Settore, alle3.
Organizzazioni Sindacali ed alla RSU, nonché al CED per la sua pubblicazione nel sito
istituzionale dell’ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione
Organizzazione -  Articolazione degli uffici;

4. Di dichiarare con successiva votazione il presente atto immediatamente esecutivo.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3



                                                                  LA GIUNTA

Vista la superiore proposta di deliberazione;
Visto il parere di cui all'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

                                                                  DELIBERA

Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.
Dichiarare il presente atto, con voti unanimi espressi palesemente con la modalità di legge,
immediatamente esecutivo.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 01-02-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to  TUMMINELLO DANIELE SALVATORE
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  LAPUNZINA ROSARIO F.to DOTT.SSA SERGI MARIA

ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, è stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           .

(Reg. Pub. N. )

Dalla Residenza Municipale
IL Responsabile della tenuta Albo

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il            defissa il            e che non venne prodotta a quest’ufficio
opposizione o reclamo.

Il Messo Comunale

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44, visto il certificato di avvenuta

pubblicazione

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 02-02-2023 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 6


